
UCHWAŁA NR XLVI.252.2023 

RADY GMINY PROMNA 

z dnia 23 LUTEGO  2023 r. 

 

w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, publicznych innych form 

wychowania przedszkolnego oraz dla klas pierwszych publicznych szkół podstawowych 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Promna. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art.131 ust. 4 i .6, art. 133 ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) Rada Gminy 

Promna uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się kryteria i odpowiadającą im liczbę punktów oraz dokumenty potwierdzające 

spełnienie kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, publicznych 

innych form wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Promna, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Określa się kryteria i odpowiadającą im liczbę punktów oraz dokumenty potwierdzające 

spełnienie kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych 

publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Promna, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 

1. Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, dla której organem 

prowadzącym jest Gmina Promna, mogą być przyjęci do przedszkola, oddziału przedszkolnego 

w publicznej szkole podstawowej, publicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz 

do klas pierwszych tej szkoły w postepowaniu uzupełniającym, po przeprowadzeniu 

postępowania rekrutacyjnego w sytuacji, gdy szkoła dysponuje wolnymi miejscami. 

2. W postępowaniu uzupełniającym przyjmuje się kryteria i punktację jak w § 1 i § 2. 

§ 4. 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Promna. 

 

 



§ 5. 

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                         /-/ 

                                                                                                            Zbysław Budyta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 

I. Kryteria określone w ustawie Prawo oświatowym i załącznikach do wniosku 

potwierdzających ich spełnianie drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, publicznych 

innych form wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Promna: 

L.p. 

 

 

Kryterium 

 

 

Dokument potwierdzający spełnianie kryterium Punktacja 

1. Wielodzietność 

rodziny kandydata 

Oświadczenie o wielodzietności rodziny kandydata 

 

10 pkt 

2. Niepełnosprawność 

kandydata 

Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

wydane ze względu na niepełnosprawność lub 

orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu 

niepełnosprawności  lub orzeczenie równoważne w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 

r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2023 

r. poz. 100, 173 ze zm.). Oryginał, notarialnie 

poświadczona kopia  albo urzędowo poświadczony 

zgodnie z art. 76a § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2000, 2185 ze zm.) odpis lub wyciąg z 

dokumentu  lub kopia poświadczona za zgodność z 

oryginałem  przez rodzica kandydata 

10 pkt 

3. Niepełnosprawność 

jednego z rodziców 

kandydata 

Orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu 

niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 

r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 

r. poz. 100, 173 ze zm.). 

Oryginał, notarialnie poświadczona kopia  albo 

urzędowo poświadczony zgodnie z art. 76a § 1 ustawy 

z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, 2185 

ze zm.) odpis lub wyciąg z dokumentu  lub kopia 

10 pkt 



poświadczona za zgodność z oryginałem  przez 

rodzica kandydata 

4. Niepełnosprawność 

obojga rodziców 

kandydata 

 

Orzeczenia o niepełnosprawności lub o stopniu 

niepełnosprawności lub orzeczenia równoważne w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 

r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2023 

r. poz. 100, 173 ze zm.) 

Oryginał, notarialnie poświadczona kopia  albo 

urzędowo poświadczony zgodnie z art. 76a § 1 ustawy 

z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, 2185 

ze zm.) odpis lub wyciąg z dokumentu  lub kopia 

poświadczona za zgodność z oryginałem  przez 

rodzica kandydata 

10 pkt 

5. Niepełnosprawność 

rodzeństwa 

kandydata  

Orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu 

niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 

r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2023 

r. poz. 100, 173 ze zm.) 

Oryginał, notarialnie poświadczona kopia  albo 

urzędowo poświadczony zgodnie z art. 76a § 1 ustawy 

z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, 2185 

ze zm.) odpis lub wyciąg z dokumentu  lub kopia 

poświadczona za zgodność z oryginałem  przez 

rodzica kandydata 

10 pkt 

6. Samotne 

wychowywanie 

kandydata w 

rodzinie 

Prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający 

rozwód lub separację lub akt zgonu oraz 

oświadczenie1 o samotnym wychowywaniu dziecka 

oraz niewychowywaniu żadnego dziecka wspólnie z 

jego rodzicem  

Oryginał, notarialnie poświadczona kopia  albo 

urzędowo poświadczony zgodnie z art. 76a § 1 ustawy 

z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, 2185 

10 pkt 

 
 



ze zm.) odpis lub wyciąg z dokumentu  lub kopia 

poświadczona za zgodność z oryginałem  przez 

rodzica kandydata 

7. Objęcie kandydata 

pieczą zastępczą 

Dokument poświadczający objęcie dziecka pieczą 

zastępczą zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 447)  

10 pkt 

 

Oświadczenia przedkładane przez rodziców kandydatów, które stanowią dokumenty 

potwierdzające spełniania kryteriówów rekrutacji powinny być złożone pod rygorem 

odpowiedzialności karnej poprzez podpisanie klauzuli „Jestem świadomy odpowiedzialności 

karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o 

odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. 

 

II. Kryteria określone przez Wójta Gmina Promna na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych, publicznych innych form wychowania przedszkolnego, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Promna: 

L.p Kryterium Punktacja 

1. Rodzice/prawni opiekunowie kandydata (w tym rodzic samotnie 

wychowujący lub prawny opiekun samotnie wychowujący) są 

zatrudnieni w pełnym wymiarze  czasu pracy lub prowadza 

gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą lub 

uczą się w systemie dziennym 

4 pkt 

2. Kandydat, którego rodzice mieszkają na terenie Gminy Promna i 

odprowadzają podatki na rzecz Gminy Promna 

4 pkt 

3. Kandydat, którego rodzeństwo kontynuuje wychowanie 

przedszkolne w tym przedszkolu lub uczęszcza do szkoły, w której 

prowadzony jest oddział przedszkolny 

2 pkt 

4. Rodzina kandydata jest pod opieką Gminnego Ośrodka Pomocy 

społecznej, za wyjątkiem świadczeń jednorazowych 

1 pkt 

 

Spełnianie przez kandydata kryteriów określonych przez organ prowadzący jest potwierdzane 

oświadczeniami. 

 



Załącznik nr 2 

Kryteria i odpowiadającą im liczbę punktów oraz dokumenty potwierdzające spełnienie 

kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych publicznych szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Promna 

 

Lp. Kryteria Liczba punktów 

1. Kandydat realizuje roczne przygotowanie przedszkolne w 

przedszkolu na terenie Gminy Promna 

15 pkt 

2. Rodzeństwo kandydata kontynuuje edukację w tej samej 

szkole 

15 pkt 

3. Co najmniej jeden z rodziców kandydata/prawnego 

opiekuna jest zatrudniony lub prowadzi działalność 

gospodarczą, gospodarstwo rolne w miejscu należącym do 

obwodu szkoły 

10 pkt 

4. Rodzice/prawni opiekunowie mieszkają na terenie Gminy 

Promna i odprowadzają podatki na rzecz Gminy Promna 

10 pkt 

 

Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia spełniania kryteriów są: 

- w zakresie pkt 3 - oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego, iż co najmniej jeden z rodziców 

kandydata/prawnego opiekuna jest zatrudniony lub prowadzi działalność gospodarczą, 

gospodarstwo rolne w miejscu należącym do obwodu szkoły; 

- w zakresie pkt 4 - oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego, iż rodzice/prawni opiekunowie 

mieszkają na terenie Gminy Promna i odprowadzają podatki na rzecz Gminy Promna; 

- uprawnienie do skorzystania z kryterium określonego w pkt 1 i 2 potwierdza na wniosku 

dyrektor szkoły podstawowej wskazanej we wniosku o przyjęcie. 

Oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych 

oświadczeń. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia  w nim klauzuli 

następującej treści:  

„Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”.   

 

 

 



Uzasadnienie 

Art. 204 ust. 2 ustawy Prawo Oświatowe ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) określa kryteria 

przyjmowania do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych, publicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz klasy pierwszej 

publicznych szkół podstawowych. Nabory przeprowadza się co roku, na kolejny rok szkolny.  

Do wymienionych placówek oświatowych przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na 

terenie danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc przeprowadza 

się postępowanie rekrutacyjne, które w pierwszym etapie uwzględnia łącznie kryteria 

ustawowe o jednakowej wartości.  

Jeżeli nadal przedszkole dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego bierze się pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Kryteria te, 

dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów oraz liczba punktów za poszczególne kryteria 

określone są w załącznikach do projektu Uchwały.  

Jeżeli w dalszym ciągu przedszkole dysponuje wolnymi miejscami, dyrektor placówki 

oświatowej przeprowadza postępowanie uzupełniające.  

Wskazane kryteria powstały w wyniku konsultacji i uzgodnień z dyrektorami szkół 

podstawowych i przedszkoli, prowadzonych przez Gminę Promna, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) z 

uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz 

lokalnych potrzeb społecznych.  

 


